СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от «24» марта 2016 г.  № 18

О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 60 от 15.09.2011 г. «Об утверждении Положения «Об организации  похоронного дела на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения нормативно-правовых документов Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет  Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 60 от 15.09.2011 г. «Об утверждении  Положения «Об организации похоронного дела на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующего содержания:
       1.1. абзац  1 пункта 4.9. изложить в следующей редакции:
           «4.9. Участок земли для погребения умершего отводится в соответствии с Федеральным законом  от 21 апреля 2005 г. № 36-Ф 3 пункт 5 статьи 16. Размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения умершего составляет 7.5 кв.м. и гарантирует на нем захоронение умершего супруга или близкого родственника».
       2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава Дружинского
    сельского поселения                                	                                С.В. Бабинцев